
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
“ALDO MORO - DON TONINO BELLO” 

 

70018 RUTIGLIANO (Bari) Via Pascoli, 31 - Tel./Fax 080/476.14.66 - C.F.93479630720 
e-mail: baic897002@istruzione.it - pec: baic897002@pec.istruzione.it  

Sito web: http://icaldomorodontoninobello.edu.it 
 

                                                                                                                                                                                                                                                           
 

AVVISO DI GARA: Vendita di beni per discarico inventariale 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTI  gli artt. 33 e 34 del D.I. N. 129 del 28.08.2018 contenente chiarimenti ed indicazioni operative in  
ordine alla gestione dei beni appartenenti alle istituzioni scolastiche; 
PRESO ATTO del verbale della Commissione tecnica interna redatto ai sensi dell'art. 34 del Regolamento di 
Contabilità Prot. n. 4722.VI.7 del 29.08.2025 
VISTI gli atti d'ufficio; 
VISTA la Circolare MIUR prot. n. 8910 del 01/12/2011;  
VISTA la Circolare MIUR prot. n. 2233 del 02/04/2012;  
VISTA la circolare MIUR prot. 74 del 05.01.2019; 
PRESA VISIONE dell'elenco contenente i beni per i quali si propone la vendita all'asta ed a seguire la 
cessione gratuita in quanto beni ritenuti non più utilizzabili 
CONSIDERATO che nessun danno è imputabile al consegnatario per negligenza del medesimo nella 
conservazione dei beni e/o indugio nella richiesta di provvedimenti agli organi competenti atti a 
scongiurare danni; 
TENUTO CONTO che il discarico di cui al presente provvedimento non pregiudica il giudizio di responsabilità 
davanti alla Corte dei Conti per danni successivamente accertati; 
 
 

DISPONE 
 

con la presente comunicazione affissa in data odierna all’albo della scuola, pubblicata sul sito web e inviata 
a tutte le Istituzioni scolastiche della provincia di Bari, che è indetta una pubblica gara per la vendita delle 
sottoelencate attrezzature non più utilizzate da questo Istituto perché obsolete  e non funzionanti. 

N°. 
Ord 

Num. Inv. Descrizione Note Quantità 
 Valore 
iniziale  

Valore di stima 

1 
1171 ex 

1216 
Telefax Olivetti Mod OF 
X555 

Non 
funzionante 1  €      0,00  0 

2 
1236 ex 

1284 PC Asus i3, Kraun Case Obsoleto 1 €      0,00 0 

3 
1237 ex 

1285 PC Asus i3, Kraun Case Obsoleto 1  €      0,00  0 

4 
1238 ex 

1286 PC Asus i3, Kraun Case Obsoleto 1  €       0,00  0 

5 
1239 ex 

1287 PC Asus i3, Kraun Case Obsoleto 1  €      0,00  0 

ISTITUTO COMPRENSIVO ALDO MORO - DON TONINO BELLO - C.F. 93479630720 C.M. BAIC897002 - A8A6AD2 - ISTITUTO COMPRENSIVO ALDO MORO - DON TONINO BELLO

Prot. 0004725/U del 29/08/2025 10:43

VI.7 - Inventario e rendiconto patrimoniale

mailto:baic897002@istruzione.it
mailto:baic897002@pec.istruzione.it


6 
1240 ex 

1288 PC Asus i3, Kraun Case Obsoleto 1  €       0,00  0 

7 
1241 ex 

1290 PC Asus i3, Kraun Case Obsoleto 1  €       0,00  0 

8 
1242 ex 
1292 PC Asus i3, Kraun Case a Obsoleto 1  €       0,00 0 

9 
1243 ex 
1293 PC Asus i3, Kraun Case Obsoleto 1  €      0,00  0 

10 
1244 ex 
1294 PC Asus i3, Kraun Case Obsoleto 1  €       0,00  0 

11 
1245 ex 
1295 PC Asus i3, Kraun Case Obsoleto 1  €       0,00  0 

12 
1246 ex 

1296 PC Asus i3, Kraun Case Obsoleto 1  €       0,00  0 

13 
1247 

ex1297 PC Asus i3, Kraun Case Obsoleto 1  €       0,00  0 

14 
1248 ex 

1298 PC Asus i3, Kraun Case Obsoleto 1  €       0,00  0 

15 
1249 ex 

1299  PC Asus i3, Kraun Case Obsoleto 1  €       0,00  0 

16 
1250 ex 

1300 
PC Asus i3, Kraun Case 
blu Obsoleto 1  €      0,00  0 

17 
1251 ex 

1301 PC Asus i3, Kraun Case  Obsoleto 1  €       0,00  0 

18 
1252 ex 

1302 
PC Asus i3, Kraun Case 

Obsoleto 1  €      0,00  0 

19 
1253 ex 

1303 
PC Asus i3, Kraun Case 

Obsoleto 1  €      0,00  0 

20 
1254 ex 

1304 PC Asus i3, Kraun Case Obsoleto 1  €       0,00  0 

21 
1255 ex 

1305 PC Asus i3, Kraun Case Obsoleto 1  €      0,00  0 

22 
1256 ex 

1306  
PC Asus i3, Kraun Case 
blu Obsoleto 1  €      0,00  0 

23 
1257 ex 

1307 PC Asus i3, Kraun Case Obsoleto 1  €      0,00  0 

24 
1258 ex 

1308 PC Asus i3, Kraun Case Obsoleto 1  €      0,00  0 

25 
1259 ex 

1309 Monitor ACER 19” Obsoleto 1  €     0,00  0 

26 
1260 ex 
1310 Monitor ACER 19” Obsoleto 1  €      0,00    0 

27 
1261 ex 

1311 Monitor ACER 19” Obsoleto 1  €    00,00  0 

28 
1262 ex 

1312 Monitor ACER 19” Obsoleto 1  €    00,00  0 

29 
1263 ex 

1313 Monitor ACER 19” Obsoleto 1  €    00,00  0 

30 
1264 ex 

1314 Monitor ACER 19” Obsoleto 1  €    00,00  0 

31 
1265 ex 

1315 Monitor ACER 19” Obsoleto 1  €    00,00  0 

ISTITUTO COMPRENSIVO ALDO MORO - DON TONINO BELLO - C.F. 93479630720 C.M. BAIC897002 - A8A6AD2 - ISTITUTO COMPRENSIVO ALDO MORO - DON TONINO BELLO

Prot. 0004725/U del 29/08/2025 10:43

VI.7 - Inventario e rendiconto patrimoniale



32 
1266 ex 

1316 Monitor ACER 19” Obsoleto 1  €    00,00  0 

33 
1267 ex 

1317 Monitor ACER 19” Obsoleto 1  €    00,00  0 

34 
1268 ex 

1318 Monitor ACER 19” Obsoleto 1  €    00,00  0 

35 
1269 ex 

1319 Monitor ACER 19” Obsoleto 1  €    00,00  0 

36 
1270 ex 

1320 Monitor ACER 19” Obsoleto 1  €    00,00  0 

37 
1271 ex 

1321 Monitor ACER 19” Obsoleto 1  €    00,00  0 

38 
1272 ex 

1322 Monitor ACER 19” Obsoleto 1  €    00,00  0 

39 
1273 ex 

1323 Monitor ACER 19” Obsoleto 1  €    00,00  0 

40 
1274 ex 

1324 Monitor ACER 19” Obsoleto 1  €    00,00  0 

41 
1275 ex 

1325 Monitor ACER 19” Obsoleto 1  €   020,00  0 

42 
1276 ex 

1326 Monitor ACER 19” Obsoleto 1  €   00,00  0 

43 
1277 ex 

1327 Monitor ACER 19” Obsoleto 1  €    00,00  0 

44 
1278 ex 

1328 Monitor ACER 19” Obsoleto 1  €   00,00  0 

45 
1279 ex 

1329 Monitor ACER 19” Obsoleto 1  €   00,00  0 

46 
1280 ex 

1330 Monitor ACER 19” Obsoleto 1  €    00,00  0 

47 
1281 ex 

1331 Monitor ACER 19” Obsoleto 1  €    00,00  0 

48 
1282 ex 

1332 Monitor ACER 19” Obsoleto 1  €    00,00  0 

49 
1283 ex 

1333 Monitor ACER 19” Obsoleto 1  €   00,00  0 

50 
1284 ex 

1334 Monitor ACER 19” Obsoleto 1  €   0,00  0 

51 
1285 ex 

1358 Frigorifero Hair HR298 
Non 
funzionante 1  €   16,80  0 

52 
1290 ex 

1376  Lettore DVD Philips 
On 
funzionante 1  €   0,00  0 

53 
1299 ex 

1385   
Stampante Samsung  
CLP 365 

Non 
funzionante 1  €    0,00  0 

54 
1300 ex 

1386 
Scanner Epson 
documentale 

Non 
funzionante 1  €    0,00  0 

55 
1303 ex 

1389  
Tablet Hannspree 10.1  
con custodia Obsoleto 1  €    0,00  0 

56 
1304 ex 

1390 
Tablet Hannspree 10.1  
con custodia Obsoleto 1  €    0,00  0 

58 
1305 ex 

1391 
Tablet Hannspree 10.1  
con custodia Obsoleto 1  €    0,00  0 

ISTITUTO COMPRENSIVO ALDO MORO - DON TONINO BELLO - C.F. 93479630720 C.M. BAIC897002 - A8A6AD2 - ISTITUTO COMPRENSIVO ALDO MORO - DON TONINO BELLO

Prot. 0004725/U del 29/08/2025 10:43

VI.7 - Inventario e rendiconto patrimoniale



59 
1306 ex 

1392 
Tablet Hannspree 10.1  
con custodia Obsoleto 1  €    0,00  0 

60 
1307 ex 

1393 
Tablet Hannspree 10.1  
con custodia Obsoleto 1  €    0,00 0 

60 
1308ex 

1394 
Tablet Hannspree 10.1  
con custodia Obsoleto 1  €    0,00 0 

61 
1309 ex 

1395 
Tablet Hannspree 10.1  
con custodia Obsoleto 1  €    0,00  0 

62 
1310 ex 

1396 
Tablet Hannspree 10.1  
con custodia Obsoleto 1  €    0,00  0 

63 
1311 ex 

1397 
Tablet Hannspree 10.1  
con custodia Obsoleto 1 €      0,00 0 

64 
1312 ex 

1398 
Tablet Hannspree 10.1  
con custodia Obsoleto 1 €      0,00 0 

65 
1313 ex 

1399 
Tablet Hannspree 10.1  
con custodia Obsoleto 1 €      0,00 0 

66 
1314 ex 

1400 
Tablet Hannspree 10.1  
con custodia Obsoleto 1 €      0,00 0 

67 
1315 ex 

1401 
Tablet Hannspree 10.1  
con custodia Obsoleto 1 €      0,00 0 

68 
1316 ex 

1402 
Tablet Hannspree 10.1  
con custodia Obsoleto 1 €      0,00  0 

69 
1317 ex 

1403 
Tablet Hannspree 10.1  
con custodia Obsoleto 1 

€      0,00 
0 

70 
1318 ex 

1404 
Tablet Hannspree 10.1  
con custodia 

Obsoleto 
1 

€      0,00 
0 

71 
1319 ex 

1405 
Tablet Hannspree 10.1  
con custodia 

Obsoleto 
1 

€      0,00 
0 

72 
1320 ex 

1406 
Tablet Hannspree 10.1  
con custodia 

Obsoleto 
1 

€      0,00 
0 

73 
1321 ex 

1407 
Tablet Hannspree 10.1  
con custodia 

Obsoleto 
1 

€      0,00 
0 

74 
1322 ex 

1408 
Tablet Hannspree 10.1  
con custodia 

Obsoleto 
1 

€      0,00 
0 

75 
1323 ex 

1409 
Tablet Hannspree 10.1  
con custodia 

Obsoleto 
1 

€      0,00 
0 

76 
1324 ex 

1410 
Tablet Hannspree 10.1  
con custodia 

Obsoleto 
1 

€      0,00 
0 

77 
1325 ex 

1411 
Tablet Hannspree 10.1  
con custodia 

Obsoleto 
1 

€      0,00 
0 

78 
1326 ex 

1412 
Tablet Hannspree 10.1  
con custodia 

Obsoleto 
1 

€      0,00 
0 

79 
1327 ex 

1413 
Tablet Hannspree 10.1  
con custodia 

Obsoleto 
1 

€      0,00 
0 

80 
1328 ex 

1414  
Tablet Hannspree 10.1  
con custodia 

Obsoleto 
1 

€      0,00 
0 

81 
1329 ex 

1415 
Tablet Hannspree 10.1  
con custodia 

Obsoleto 
1 

€      0,00 
0 

82 
1339 ex 

1425 
LIM WACEBO T 86 80” 
4/3 

Non 
funzionante 1 

€      0,00 
0 

83 
1340 EX 

1426 
Videoproiettore NEC Non 

funzionante 1 € 404,90 0 

ISTITUTO COMPRENSIVO ALDO MORO - DON TONINO BELLO - C.F. 93479630720 C.M. BAIC897002 - A8A6AD2 - ISTITUTO COMPRENSIVO ALDO MORO - DON TONINO BELLO

Prot. 0004725/U del 29/08/2025 10:43

VI.7 - Inventario e rendiconto patrimoniale



84 
1341 ex 

1427 
Videoproiettore NEC Non 

funzionante 1 € 404,90 0 

85 
1342 ex 

1428 
Videoproiettore NEC Non 

funzionante 1 E 404,90 0 

86 
1353 ex 

1439 
SWITCH 16 PORTE Non 

funzionante 1 € 00,00 0 

87 
1539 ex 

1625 
Distruggidocumenti Non 

funzionante 1  €  171,37 0 

 
 
La vendita, che non rientra nel campo di applicazione dell’IVA, prevede i seguenti criteri di aggiudicazione: 
 
 
 

1) Criterio di aggiudicazione 
 
L’aggiudicazione, ai sensi degli art.73, lett. c e 76 del R.D. n.827/1924, avverrà in favore della migliore 
offerta.  
Si procederà all’aggiudicazione del lotto anche in presenza di una sola offerta, purchè ritenuta valida dalla 
commissione tecnica. 
 

2) Modalità di presentazione delle offerte 
 
Le offerte, pena esclusione, dovranno pervenire, con qualsiasi mezzo, all’I.C. “Aldo Moro – Don Tonino 
Bello” con dicitura su busta “NON APRIRE CONTIENE OFFERTA PER ASTA PUBBLICA VENDITA BENI 
MOBILI OBSOLETI E INSERVIBILI”. Non si darà corso all’apertura della busta, sulla quale non sia apposta 
l’indicazione relativa all’oggetto dell’asta, il nominativo del mittente, oppure non sia apposto l’esatto indirizzo 
del recapito. 
 

3) Termine di presentazione delle offerte 
 
Le offerte, pena esclusione, dovranno pervenire all’I.C. “Aldo Moro – Don Tonino Bello” entro e non oltre le 
ore 12,00 del giorno 05/09/2025; il recapito dell’offerta rimane ad esclusivo rischio del mittente ove, per 
qualsiasi motivo, l’offerta stessa non giunga a destinazione in tempo utile; non sarà ritenuta valida alcuna 
offerta pervenuta oltre il termine tassativamente sopra indicato, anche se sostitutiva o aggiuntiva di offerta 
precedente. 
 

4) Svolgimento dell’asta 
 
L’asta, presieduta dal Dirigente, avrà luogo il giorno 08/09/2025 alle ore 10,00, presso la Sala di Presidenza 
sita in via Pascoli n.31 , in seduta aperta ai partecipanti alla gara e in presenza della Commissione Tecnica 
di discarico beni consisterà nell’apertura delle buste contenenti le offerte ed all’aggiudicazione sulla migliore 
offerta proposta. 
 

5) Condizioni di vendita 
 
I beni, di piena proprietà dell’istituto comprensivo, sono posti in vendita nello stato di fatto e di diritto in cui 
attualmente si trovano, con impossibilità di far valere qualsiasi difetto o vizio che fosse riscontrato 
dall’aggiudicatario successivamente all’aggiudicazione o ritiro del bene. Essi vengono generalmente definiti 
“non funzionanti e beni inservibili all’uso ” e sono ceduti con la formula ”visto e piaciuto” in quanto possono 
non corrispondere alle norme di commercializzazione e di sicurezza. Saranno a carico dell’acquirente la 
responsabilità e gli oneri legati al possesso ed all’utilizzo dei beni in base alle norme vigenti. 
 

6) Aggiudicazione e assegnazione beni 
 

L’aggiudicazione sarà disposta con determinazione del Dirigente, visti gli esiti dell’asta risultanti da apposito 
verbale; il verbale di gara e la determinazione di aggiudicazione equivarranno per ogni effetto legale al 
contratto. L’assegnazione dei beni al miglior offerente di ciascun lotto avrà luogo successivamente al 
pagamento di cui al successivo art.7). In mancanza del pagamento entro i termini prescritti, l’Istituto 
Comprensivo procederà a revocare l’assegnazione ed a concedere i beni al successivo migliore offerente. 

ISTITUTO COMPRENSIVO ALDO MORO - DON TONINO BELLO - C.F. 93479630720 C.M. BAIC897002 - A8A6AD2 - ISTITUTO COMPRENSIVO ALDO MORO - DON TONINO BELLO

Prot. 0004725/U del 29/08/2025 10:43

VI.7 - Inventario e rendiconto patrimoniale



 
7) Pagamento 

 
Il pagamento a saldo del prezzo della vendita dovrà essere effettuato entro e non oltre 10 giorni 
dall’aggiudicazione, e comunque prima del ritiro dei beni, tramite versamento in c/c bancario intestato all’I.C. 
Aldo Moro – Don Tonino Bello”. 
 

8) Norma di rinvio 
 

Per quanto non esplicitamente previsto nel presente avviso si fa espresso rinvio al regolamento per 
l’amministrazione del Patrimonio e per la contabilità generale dello stato di cui al D.I. N. 129 del 28.08.2018. 
 

9) Responsabile del Procedimento 
 
Ai sensi della Legge 241/1990 si rende noto che il Responsabile del procedimento è il Direttore dei S. G. A. 
Dr. Elvira D’Amico. 
 

10) Informativa 
 

Ai sensi dell’art 13 Dl.vo 196/2003 si informa che i dati raccolti saranno trattati esclusivamente per la 
gestione del procedimento di alienazione dei beni in oggetto; i diritti dei soggetti interessati sono quelli di cui 
all’art.7 del citato D l. vo. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Caterina SILVESTRE 

                                                                                                             

 

ISTITUTO COMPRENSIVO ALDO MORO - DON TONINO BELLO - C.F. 93479630720 C.M. BAIC897002 - A8A6AD2 - ISTITUTO COMPRENSIVO ALDO MORO - DON TONINO BELLO

Prot. 0004725/U del 29/08/2025 10:43

VI.7 - Inventario e rendiconto patrimoniale


		2025-08-29T10:41:54+0200
	CATERINA SILVESTRE




